
 

 

 

 

  

          
           

  

   

 

 

      ● 斜里 RC 事務局メールアドレス 

    

             第 2919 回例会  2023 年 10 月 4 日（水）   発行：会報・広報・雑誌委員会 

点鍾：村田 均 会長     司会：犬伏 常昭 SAA  

 

１．ゲストおよびビジター紹介 ～村田会長 

・網走 RC             会 長 松尾 富彦氏 

・ 〃  創立 70周年記念式典 実行委員長 米村 喜和氏 

・  〃       〃      幹 事 鴻巣 直樹氏 

 

 

 

✦「網走 RC 創立 70 周年記念式典」PR 

◈ 網走 RC 松尾会長 

    皆さま、こんにちは 網走 RC 松尾でございます。 

  本日は、大変貴重なお時間をいただきましてありがとうございます。 

   網走 RC では 11/11 に「創立 70 周年記念式典」を開催いたします。それで本日お邪魔しておりま

す。詳細については、米村実行委員長からお話させていただきます。 

   最後になりますが、先ほど来ました時に会長さんから「網走の 70 周年には斜里は全員登録します」

とのお言葉がありました。本当にありがとうございました。 

◈ 米村 70 周年実行委員長 

    皆さん、こんにちは 網走 RC 創立 70 周年記念式典実行委員長をさせていただきます米村と申しま

す。 斜里には、パストガバナー補佐の丹羽先生が私と同業で先輩でありまして大変お世話になってお

ります。一生懸 命頑張っておられたのを拝見して感動しておりました。素晴らしい IM を実行された

斜里 RC に感激いたしました。その時にも触れさせていただきましたが、11/11 網走セントラルホテ

ルで 3時より記念式典、祝賀会を予定しております。 

皆さんの参加をいただきながら網走を盛り上げていただきたいと思いますのでどうぞよろしくお願い 

いたします。 

◈ 鴻巣 70 周年幹事 

   皆さん、こんにちは 70 周年実行委員会幹事の鴻巣と申します。よろしくお願いいたします。 

  網走 RC70 周年にあたりまして「みんな違ってみんないい」という言葉をテーマに掲げさせていただ 

きました。この言葉に私たちの「想い」を託しました。 

 これまでの先達の功績に光を注いで、そこから未来へ友情と奉仕の輪を広げ、持続可能な社会の実現 

に向けて活動する新たな気持ちで 70周年を迎えたいと思っております。 

 皆さんの多くのご参加をお待ちしておりますのでどうぞよろしくお願いいたします。 

                      

３．会 長 の 時 間 ～村田会長                

  午前中の理事会で「網走 RC 創立 70周年記念式典」には、網走 RC は当クラブのスポンサークラブで 

すので全員登録とすることに決定しましたのでよろしくお願いいたします。 

今朝、豊島幹事本人から検査のため入院したとの連絡がありました。「今日一日で終わるかな」と言って 

２．ロ ー タ リ ー ソ ン グ ～国歌斉唱、奉仕の理想 

● 会  長： 村田 均  ● 副 会 長： 森田 拓巳、中島 雅幸  ● 幹 事 ： 豊島 和敏 
● 創   立 ： 1963 年 10 月 5 日                  ● 例会日時 ： 毎週水曜日 12：00～13：00 
● 事 務 所 ： 〒099-4112 斜里郡斜里町港町１   ● 例会場 ： ホテルグランテイア知床斜里駅前 

 TEL(0152)26-7978  FAX(0152)26-7980  〒099-4112 斜里郡斜里町港町 16-10  
                                                TEL(0152)22-1700  
             shaｒｉrotary@peach.plala.or.jp 

 
 

 

 



 

 

 

 

おりましたので、次回の例会にはまた元気な姿を見せてくれると思います。 

 9 月は行事が多く、ガバナー公式訪問から始まり、ロータリー国際奉仕デーの前浜清掃、楽市楽座、 

しれとこ産業まつり、清里 RC との親睦パークゴルフ大会と担当委員会や会員の皆さんは本当に大変だ 

ったと思います。感謝申し上げます。 

今月は、当クラブの「60周年記念式典」が開催されます。会員の皆さま一同で力を合わせて成功裡に導 

いていただければと思います。 

 実行委員長も「家族に感謝」を主眼にしたいと言っておりましたので是非その気持ちを奥さまや家族 

に伝えていただきたいなと思うところであります。 

 

４．幹 事 報 告 ～下山副幹事 

・10月 8 日、紋別で開催される「地区大会」に 7 名で参加いたします。 

・今月のロータリーレート～1 ドル：149円です。 

・今月の「家庭集会」は 10/19 頃を目途に予定しています。 

・根室西 RC より「50 周年記念誌」が届いています。（回覧） 

・斜里町青少健より講演会の案内が届いています。（回覧） 

 
 

・鈴木 職業・社会奉仕委員長～産業まつりにはお手伝いありがとうございました。田中会員からは、カレーラ  

イスの調理器具一式、藤枝会員には、ご飯を炊いていただき、木村会員からは、ポップコーンを作る機械 

を貸し出していただきまして無事終了しました。ありがとうございました。 

 

６．本 日 の プ ロ グ ラ ム ～村田会長 

✦新会員卓話 

◈小野 航新会員  

   皆さん、お疲れ様です。 

  なかなか、このような「スピーチ」という形はまだ慣れていません 

  ので、聞きづらいかと思いますがよろしくお願いいたします。 

   今日は、何を話そうかと色々考えたのですが、僕自身が野球をや 

っているので野球の話として日本ハムの話をしようかと思ったので 

すが、成績が振るわないので別の話をしようと思いまして、私の家 

族の話をしようと思います。 

 私の息子が生まれた時の話なのですが、息子が生まれた時の体重が 698 ｸﾞﾗﾑ いわゆる低体重出生で 

した。4 か月早く生まれました。（この後、高度な医療やケアについてお話がありました）   

 

７. ニコニコ Ｂ Ｏ Ｘ ～冨樫 親睦活動委員長             

・冨樫会員～父の葬儀のお礼として 

・鈴木会員～パークゴルフに優勝して 

・網走 RC ビジター～70周年式典よろしくお願いいたします。 

 

 

▪本日出席～29 名中 16名出席（出席率：55.17％） 

▪9/30（ﾊﾟｰｸｺﾞﾙﾌ）～12名出席（出席率：41.38％） 

 

☆ 幹事より次回例会の案内   
・次回は 10/11（水）第 2920回例会 （担当：会長、幹事） 

                                       

                                                                                                                                                                                      

 

    

 

 

５．委員会、その他の報告 ～村田会長 

８．出 席 報 告 ～森田 クラブ管理運営委員長           

斜里 RC 会長のテーマ 2023-2024 国際ロ－タリ－のテ－マ 


